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        REPUBLIKA HRVATSKA

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA

     OPĆINA STARA GRADIŠKA

          OPĆINSKO VIJEĆE
Na temelju članka 6. stavka 8. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (“Narodne novine” br. 125/11, 64/15 i 112/18) i članka 32. Statuta Općine Stara Gradiška („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije" br. 14/09 i "Službeni vjesnik Općine Stara Gradiška” br. 1/11, 1/13, 4/18, 6/18 - pročišćeni tekst i 1/21) Općinsko vijeće Općine Stara Gradiška na ____. sjednici održanoj _____ 2024. godine, donijelo je
ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu poslovnog prostora
Članak 1.

U Odluci o zakupu poslovnog prostora („Službeni vjesnik Općine Stara Gradiška" br. 4/19 i 4/21) u članku 1. iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase: 
„(2)
Odredbe ove Odluke ne primjenjuju se na poslovne prostore u vlasništvu Općine koji se mogu dati na korištenje bez naknade vijećima i predstavnicima nacionalnih manjina, ustanovama i udrugama čija djelatnost predstavlja javnu potrebu od interesa Općine Stara Gradiška na području kulture, sporta, odgoja i obrazovanja, tehničke kulture, turizma i ekologije, zdravstva i socijalne skrbi, protupožarne zaštite, civilnog društva te ljudskih i manjinskih prava koja se u cijelosti odnosno u većem dijelu financiraju iz proračuna Općine.
(3)
Način, uvjeti, postupak te druga pitanja vezana za davanje na korištenje poslovnih prostora bez naknade iz prethodnog stavka ovog članka uređuje se posebnom odlukom Općinskog vijeća.“

Članak 2.

Članak 15. stavak 1. mijenja se i glasi:
„(1)
Početni iznos zakupnine određuje se prema kvadratnom metru korisne površine poslovnog prostora, zoni u kojoj se poslovni prostor nalazi i djelatnosti koja se u poslovnom prostoru obavlja kako slijedi:

	R.

br.
	DJELATNOST
	I ZONA

Stara Gradiška
	II ZONA

Donji Varoš Gornji Varoš Novi Varoš Uskoci    
	III ZONA

Gređani

	1.
	UGOSTITELJSKA DJELATNOST
	eura

	
	za svaki m2 do 50,00 m2
	3,05
	2,12
	1,46

	
	za svaki m2 od 50,00m2  i više
	1,59
	1,06
	0,66

	2.
	TRGOVAČKA DJELATNOST
	

	
	za svaki m2 do 50,00 m2
	2,26
	1,59
	1,06

	
	za svaki m2 od 50,00 m2 i više
	1,19
	0,80
	0,53

	3.
	POSREDNIČKE USLUGE, AGENCIJE, UREDSKA DJELATNOST
	eura

	
	za svaki m2 
	3,32
	1,86
	0,93

	4.
	PROIZVODNE I PRERAĐIVAČKE DJELATNOSTI
	eura

	
	za svaki m2 do 50,00 m2
	1,33
	0,93
	0,66

	
	za svaki m2 od 50,00 m2 do 200,00 m2
	0,66
	0,40
	0,27

	
	za svaki m2 od 200,00 m2 i više
	0,27
	0,13
	0,13

	5.
	SKLADIŠTENJE
	eura

	
	za svaki m2 do 500,00 m2
	0,07

	
	za svaki m2 od 500,00 m2 i više
	0,03



U stavku 2. broj: „1,00“ zamjenjuje se riječima: „0,13 eura“.
Članak 3.


U članku 17. stavak 1. riječi: „i udruga građana“ brišu se, a riječi: „1,00 kune“ zamjenjuju se riječima: „0,13 eura“.
Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Stara Gradiška“.
KLASA: 
URBROJ: 

Stara Gradiška, _________ 2024. god.




PREDSJEDNIK








     OPĆINSKOG VIJEĆA:









           Tvrtko Beganović

OBRAZLOŽENJE
Odlukom o zakupu poslovnog prostora („Službeni vjesnik Općine Stara Gradiška" br. 4/19 i 4/21; dalje u tekstu: Odluka) određeni su uvjeti i postupak za davanje u zakup poslovnog prostora u vlasništvu Općine Stara Gradiška (dalje u tekstu: Općina).

Obzirom na ukazanu potrebu da se pojedini poslovni prostori u vlasništvu Općine mogu dati na korištenje bez naknade korisnicima radi provedbe programa ili projekata od interesa za Općinu potrebno je važeću Odluku prilagoditi ukazanim potrebama na način da se odredbe navedene Odluke ne primjenjuju na poslovne prostore u vlasništvu Općine koji se mogu dati na korištenje bez naknade vijećima i predstavnicima nacionalnih manjina, ustanovama i udrugama čija djelatnost predstavlja javnu potrebu od interesa Općine Stara Gradiška na području kulture, sporta, odgoja i obrazovanja, tehničke kulture, turizma i ekologije, zdravstva i socijalne skrbi, protupožarne zaštite, civilnog društva te ljudskih i manjinskih prava koja se u cijelosti odnosno u većem dijelu financiraju iz proračuna Općine.

Opći akt kojim će se regulirati način, uvjeti, postupak te druga pitanja vezana za davanje na korištenje poslovnih prostora bez naknade, a nakon provedenog javnog savjetovanja, također će biti predmetom dnevnog reda na jednoj od budućih sjednica Općinskog vijeća Općine Stara Gradiška.
S obzirom na Zakon o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“ broj 57/22 i 88/22) te da je nevedenim službena valuta „euro“ postala zakonito sredstvo plaćanja u Republici Hrvatskoj, predloženom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu poslovnog prostora ujedno je konvertiran početni iznos zakupnine (primijenjen fiksni tečaj konverzije eura u kunu: 1 euro = 7,53450 kuna) te je isti iskazan u valuti „euro“.

Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje predmetne Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu poslovnog prostora.

